11. ¿Quién creería que han leído todos estos documentos en contra suya y a nuestro favor, si no hubiese sido por disposición de Dios omnipotente? No sólo se consignaron en las actas sus palabras, sino que también hubieron de repasarlas las manos de los que las firmaron. Cualquiera que se fije con diligencia en el orden de los cónsules y de los días, según está expreso en las actas, hallará primeramente que Ceciliano fué absuelto por un tribunal episcopal. No mucho después fué examinada la causa de Félix Aptungense por el proconsul Eliano, y fué declarado inocente; durante este pleito fué reclamado Ingencio para presentarse al Consejo. Mucho más tarde, el mismo emperador examinó y acabó la causa entre ambos partidos, sentenciando que Ceciliano era inocente y ellos calumniadores. Por ese orden de cónsules y de días se demuestran la falacia y la calumnia de ellos al decir que el emperador mudó su sentencia al enviar a Ingencio al Consejo y que condenó a Ceciliano, a quien antes había absuelto. No sólo no pudieron presentar ningún documento sobre ese punto, aunque leyeron tantos que obraban contra ellos, sino que por el solo orden de los cónsules pueden ser convencidos. Ya estaba terminada la causa de Félix por el tribunal procon-

consulari iudicio terminatam, in qua iussum est ut ad Comitatum Ingentius mitteretur, nec parvo intervallo, sed longe postea memorati imperatoris iudicio inter partes habito, Caecilianum fuisse purgatum.

12. Non ergo vobis dicant quia praemio corrupimus iudicem. Quid enim aliud solent victi homines dicere? Aut si aliquid aedimus iudici, ut contra illos pro nobis pronuntiare; ipsis quid dedimus, ut contra se pro nobis tanta non solum dicerent, verum etiam recitarent? An forte volunt ut eis apud vos gratias agamus, quia cum dicant iudicem praemio a nobis esse corruptum, ipsi tam multa, quae pro nobis contra seipsum dixerunt et recitaverunt, gratis nobis omnia praesulerunt? Aut certe si propterea dicunt quod nos vicerint, quia melius egerunt causam Caecilianam quam nos, hoc plane credite illis. Nos enim duas lectiones pro illo sufficere putavimus: illi autem quatuor protulerunt.

13. Sed quid pluribus litteras oneramus? Si vultis nobis credere, credite; et teneamus pariter unitatem, quam iubet et diligit Deus. Si autem nobis non vultis credere, Gesta ipsa legite, aut vobis ut legantur admittite, et an vera sint quae scripsimus vobis, ipsi probate. Si autem nihil horum facere vultis, et manifestissima veritate convictam partis Donati falsitatem adhuc sequi desideratis, mundi sumus a poena vestra, quando vos sero postea poenitebit. Si vero id quod vobis praestitit Deus non contempseritis; et post causam tam diligentes actam, et tam diligenter manifestatam, perversam consuetudinem relinquentes, paci Christi et unitati conseruius, de vestra correctione gaudebimus: et Sacramenta Christi, quae in sacrilegio schismatis ad iudicium habetis, utilia et salubria vobis erunt cum in catholica pace habueritis caput Christum, ubi charitas cooperit multitudinem peccatorum<sup>3</sup>. Haec ad vos scripsimus XVIII cal. iulias, pussimo Honorio Augusto IX cos. ut quando possunt ad quosque vestrum istae litterae pervenirent.